



SAMORZĄDOWE



5 listopada w Zespole Szkół nr 2 z Ol na Parcelkach odbyło się uroczyste podsumowanie sezonu sportowego 2012/2013. Listę wyróżnionych młodych sportowców zamieścimy w następnym wydaniu "IS". Na zdjęciu od lewej: Roman Wosiek z UM odpowiedzialny za sprawy dotyczące sportu, burmistrz Julian Jokś i przewodnicząca RM Zofia Jamka gratulują jednemu z reprezentantów UKS Piast.

foto: Izabela Bartoś

Święto dyni

Wieczorem 24 października rodzice z oddziału I przedszkola Wesoła Gromadka wraz z dziećmi spotkali się na wspólnym wycinaniu dyni. Wszyscy dobrze znają symbol Halloween, podświetloną świeczką dynię z wyciętymi trójkątami oczodołów i wyszczerbionym uśmiechem, ale nikt nie spodziewał się, że dyniowa latarnia może mieć tyle różnych twarzy. Prześcigali się w tworzeniu zmarszczek i bruzd, posępnych oczu, krzywych nosów i krzyżących ust. Zabawa była fantastyczna!

(przed)



foto: archiwum

Odwiedzili groby, zapalili znicze

W poniedziałek 4 listopada 2013 r. przedstawiciele Urzędu Miejskiego zapalili znicze na grobach zasłużonych mieszkańców miasta i byłych pracowników krotoszyńskiego samorządu.



foto: Jacek Kępa

Gwiazdy Dni Krotoszyna 2014

Po podsumowaniu internetowego plebiscytu na gwiazdy przyszłorocznego krotoszyńskiego święta miasta wiemy, że na scenie w Krotoszynie wystąpią: zespół LemON, Afromental oraz Sylwia Grzeszczak i Zbigniew Wodecki. Wyniki plebiscytu KOK ogłosił 22 października podczas spotkania z przedstawicielami lokalnych mediów. Łącznie nadesłano blisko 160 e-maili z propozycjami na ponad... 100 różnych artystów. Najwięcej głosów ZEBRAŁY: LemOn, Enej, Ich Troje i Sylwia Grzeszczak. Niestety, nie pojawi się zespół Enej - brak wolnych terminów, oraz Ich Troje - zespół pod taką nazwą właściwie nie istnieje. Trwają jeszcze rozmowy z innymi artystami, informację o nich KOK poda w późniejszym terminie. Wśród wszystkich osób, które nadesłały swoje propozycje, rozlosowano pięć podwójnych karnetów na cztery wybrane filmy z oferty kina 3D Przedwiośnie.

(kok)

**Obecność
obowiązkowa**

10 listopada - powiatowo-gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krotoszynie: godz. 17.30 Rynek - ceremonia podniesienia flagi państwowej na Ratuszu, przemarsz uczestników na pl. Jana Pawła II, złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem Wolności; godz. 18.00 kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła - msza św. w intencji Ojczyzny; godz. 19.30 kino Przedwiośnie - koncert patriotyczny Zespołu Tańca Ludowego Krotoszanie.

11 listopada o godz. 17.00 w auli I LO w Krotoszynie odbędzie się koncert z cyklu In Regenerationem. Na występ zespołu The Sunday Singers zaprasza Stowarzyszenie Miłośników Muzyki.

15 listopada o godz. 14.00 w kinie odbędzie się uroczystość jubileuszowa z okazji 25-lecia Przedszkola „Maciuś”. A od 12 do 14 listopada w godz. 13.00 – 15.00 można zwiedzać świętujące przedszkole.

Do 15 listopada w galerii Refektarz na Małym Rynku można oglądać wystawę ceramiki Beaty Ulbrych i Cezarego Grendy.

21 listopada o godz. 17.00 wykonawcy i organizatorzy z Gimnazjum nr 4 zapraszają na koncert charytatywny „Piosenka z imieniem w tle”. Bilety po 5 zł do nabycia w G4.

Do 3 grudnia w krotoszyńskim Muzeum Regionalnym można oglądać wystawę „Wrzesień 1939”.

Uwaga! Roboty drogowe na przejeździe kolejowym na Koźmińskiej. Od 13 listopada godz. 9.00 do 18 listopada godz. 22.00 przejazd będzie CAŁKOWICIE zamknięty. Trasa objazdu od strony Poznania: od ronda na ul. Koźmińskiej – ulica Wiejska, Ściegienego - Osadnicza - szosa Benicka - skrzyżowania z Grudzielskiego – Kobylńska – Mickiewicza - do skrzyżowania z Sienkiewicza. Trasa objazdu w drugą stronę wiedzie tymi samymi ulicami. Objazd z Ostrowa Wielkopolskiego do Poznania: od ronda na skrzyżowaniu ulic Raszkowskiej, Koźmińskiej i Mickiewicza - Mickiewicza - dalej jak objazd z Wrocławia do Poznania.

Urząd Miejski w Krotoszynie

Centrala	(62) 725 42 01
Faks	(62) 725 34 36
Punkt Informacyjny	(62) 722 74 58
Sekretariat Burmistrza	(62) 722 74 14
Biuro Rady Miejskiej	(62) 722 74 51
	(62) 722 74 07
Straż Miejska	(62) 722 74 57

Burmistrz Julian Jokś przyjmuje interesantów we wtorek w godz. 15.30 – 16.30.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Zofia Jamka przyjmuje interesantów we wtorek w godz. 14.00 – 15.00.

Starostwo Powiatowe	(62) 725 42 56
	(62) 725 42 57

Powiatowy Urząd Pracy	(62) 725 36 84
	(62) 725 44 56

Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie	(62) 725 52 00
---	----------------

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	(62) 725 29 21
	(62) 725 29 22

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	(62) 725 36 68
	(62) 725 39 96

Urząd Skarbowy	(62) 725 19 00
----------------	----------------

Telefony alarmowe

Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Policja	997

Tajwan na fotografii

16 października w Galerii Krotoszyńskiej odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „Niezwyczajny Tajwan”, ze zbiorów Biura Gospodarczego i Kulturalnego Tajpej w Warszawie.



foto: Izabela Bartos (x2)

Na ekspozycję składają się barwne fotografie obrazujące kulturę wyspy i uroki jej krajobrazu. Podczas otwarcia wystawy można było także zobaczyć krótki film o Tajwanie. Oryginalnym uzupełnieniem spotkania był kilkunastominutowy koncert

na guzhengu, starodawnym chińskim instrumencie przypominającym cytrę, oraz pokaz parzenia herbaty, oba wykonane przez przybyłą specjalnie na tę okazję z Warszawy Annę Krysztosiak. W pierwszej trójce do kosztowania trunku stanęli wódcarze Krotoszy

szyna: starosta Leszek Kulka, burmistrz Julian Jokś i jego zastępca Ryszard Czuszek. Potem w wyparzanych naczynkach mogli spróbować herbaty inni uczestnicy wernisażu.

Do oglądania niecodziennych fotografii zachęcali krotoszyńskimi organizatorzy przedsięwzięcia:

poseł Maciej Orzechowski, burmistrz Julian Jokś oraz przedstawiciel Tajwanu w Polsce Jack K.C. Chiang.

Wystawę można oglądać w galerii handlowej do końca listopada. (eliz)



Kurze krągłości w Refektarzu



foto: Maciej Karolewski

Kilkadziesiąt osób pojawiło się 12 października w galerii Refektarz na wernisażu wystawy ceramiki Beaty Ulbrych (szefowej galerii) i jej męża Cezarego Grendy.

Po raz pierwszy Beata wystąpiła w galerii w roli gospodyni spotkania i zarazem gościa, co było dla niej sytuacją niecodzienną. Cezary, na co dzień nauczyciel i trener karate, również po raz pierwszy zaprezentował swoją pasję szerszej publiczności. Oboje przyznali, że glina pozytywnie ich uzależniła i szczerze polecają innym spróbować

swoich sił w ceramice artystycznej. Beata zaprezentowała głównie rzeźby kilkudziesięciu kur, jej mąż przygotował głównie naczynia ozdobne. Na wystawie możemy obejrzeć kilkanaście amfor, waz, dzbanów czy pater z różnorodnym zdobieniem. Oboje twórcy sami przyznali, że ceramika jest nieprzewidywalna i za każdym razem, wyciągając pracę z pieca ceramicznego, otrzymują coś innego, zaskakującego, ciekawego.

Uzupełnieniem wystawy są fotografie Marcina Pawlika, który wcześniej uwiecznił na nich prace Beaty i Cezarego. Podczas

Koncert a capella

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki zaprasza na koncert z cyklu In Regenerationem.

11 listopada br. o godz. 17.00 w auli I Liceum Ogólnokształcącego wystąpi zespół The Sunday Singers. Koncert finansowany jest ze środków pozyskanych z otwartego konkursu ofert burmistrza Krotoszyna dla organizacji pozarządowych.

Zespół The Sunday Singers to kwartet a cappella z Kalisza. Powstał w 2003r. z inicjatywy Adama Michalaka i Eryka Szolca, wówczas studentów Edukacji Artystycznej w Zakresie Sztuki Muzycznej. Na początku młodzi śpiewacy specjalizowali się w muzyce dawnej (jeszcze jako „Cantori Domenicali”), nieco później, wraz ze zmianami w składzie

grupy, skupili się na współczesnej muzyce rozrywkowej jazzowo-popowej. Od roku 2008 kwartet tworzą: Maria Szczap (sopran), Dorota Wróblewska (alt) - również absolwentki Edukacji Artystycznej w Zakresie Sztuki Muzycznej, Adam Michalak (tenor) i Eryk Szolc (bas). (marol)



foto: archiwum

wernisażu tradycyjnie można było wylosować kilka prac, dlatego para kurek i dwa naczynia opuściły tego dnia Refektarz z nowymi właścicielami.

Wszystkich, którzy nie mieli jeszcze okazji obejrzeć wystawy, zapraszamy do galerii do 15 listopada br.

Zasłużony Gerhard

W sobotę 26 października w sali reprezentacyjnej w Ratuszu odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie.



foto: Izabela Bartos

Głównym gościem spotkania był Gerhard Stein, który odebrał tego dnia tytuł „Zasłużony dla Krotoszyna”. Burmistrz Julian Jokś wraz z przewodniczącą RM Zofia Jamką wręczyli panu Gerhardowi dyplom oraz pamiątkowy obraz, natomiast kwiaty - z okazji uhonorowanego.

Potem gratulacje Gerahardowi Steinowi złożyli członkowie

Krotoszyńskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Niemieckiej oraz senator Andżelika Możdżanowska - poprzez swoją przedstawicielkę.

Program artystyczny wieńczący spotkanie przygotowało Gimnazjum nr 4: uczennice - laureatki przeglądu piosenki obcojęzycznej zaśpiewały kilka modnych piosenek. (eliz)

Kujawska po odbiorze

25 października odbył się odbiór techniczny przebudowanej ulicy Kujawskiej w Krotoszynie.



foto: Monika Menzfeld-Czubak

W ramach prowadzonych prac na Kujawskiej wybudowano od podstaw jezdnię o długości około 60 metrów i szerokości 6 metrów, z nawierzchnią z kostki betonowej oraz wykonano ele-

menty odwodnienia drogi.

Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe „Krys-Bud” z Krotoszyna. Zadanie kosztowało gminę prawie 70 tys. złotych.

Roboty na placu Jana Pawła II

W związku z rewitalizacją centrum miasta zamknięty zostanie na dniach ruch kołowy na drodze po stronie wschodniej placu Jana Pawła II, na odcinku od Piastowskiej do Klasztornej. Prowadzone tam roboty mają na celu budowę sieci kanalizacyjnej i modernizację nawierzchni.

Zielona w Orpiszewie

30 października dokonano odbioru ulicy Zielonej w Orpiszewie. Gości przywitał sołtys wsi Robert Chmielarz.

Głos zabrał także radny sejmiku wojewódzkiego Franciszek Marszałek, podkreślając, że znaczna część kosztów udało się uzyskać ze środków budżetu województwa wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.

Po przecięciu wstęgi i poświęceniu drogi przez proboszcza parafii w Jankowie Zalesnym Jacka Piekelnego zebrani przeszli nową ulicą. Inwesty-

cja obejmowała budowę jezdni o nawierzchni z betonu asfaltowego o dł. ok. 690 metrów i szerokości 4 metrów oraz wykonanie elementów odwodnienia.

Prace rozpoczęły się 9 lipca 2013 roku, zakończyły 15 października. Wykonało je Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD – OSTRÓW” z Ostrowa Wielkopolskiego. Wartość inwestycji wyniosła 348.544,96 zł.

(jakep)



foto: Jacek Kępa

Zmiana na Piekarskiej

23 października zmieniona została organizacja ruchu kołowego na ulicy Piekarskiej w Krotoszynie.

Polega to na ODWRÓCENIU dotychczasowego kierunku przejazdu na jednokierunkowej ulicy Piekarskiej - po zmianie przejedziemy nią z ulicy Kościuszki na Farną. Zmiana ma poprawić dojazd do ulic m.in. Kaliskiej, Gołębiej i Kaszarskiej z Piastowskiej i Kościuszki.

Wraz ze zmianą kierunku jazdy wprowadzona zostanie na Piekarskiej „strefa zamieszkania”.

Prosimy o zwiększenie uwagi podczas jazdy w tym rejonie, ponieważ należy spodziewać się, że część kierowców poruszać się będzie wg dotychczasowej organizacji ruchu.



foto: archiwum

Z pytań do burmistrza

Dozły mnie słuchy, że jest szansa na założenie kanalizacji na ulicy Chwalińskiej... Jeżeli PGKiM szybko zakończy opracowywanie dokumentacji technicznej, jest szansa na rozszerzenie projektu rozbudowy kanalizacji przy aneksowaniu umowy o dofinansowanie z funduszu ochrony środowiska i po rozstrzygnięciu przetargu na wykonawcę modernizacji oczyszczalni.

Czy nie można by chociaż naprawić chodnika prowadzącego do Wodnika? Tam nie da się przejść, kiedy jest sucha, a po deszczu jest jeszcze gorzej. Zgadza się z opinią o stanie chodnika na ulicy Raszkowskiej w Krotoszynie na odcinku od ulicy Witosa do torów kolejowych. Mam nadzieję, że starosta krotoszyński jako właściciel przedmiotowego pasa drogowego przystąpi do remontu jeszcze w tym roku.

Panie burmistrzu, proszę mi poradzić, gdzie uzyskam pisemne informacje do pracy magisterskiej o sytuacji społeczno-gospodarczej Krotoszyna? Cieszę się, że powstają prace magisterskie, których tematem jest rozwój naszego miasta, ale martwię z powodu takiej niesamodzielności. Lokalne publikacje dotyczące Krotoszyna znajdzie Pani w miejskiej bibliotece. Czy Pani tam była? Może warto też poszukać informacji w archiwach lokalnej prasy albo w instytucjach np. w Urzędzie Pracy, Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej... Może w naszym urzędowym BIP-ie?

Niedawno przeczytałam na stronie internetowej federacji hodowców bydła i producentów mleka informację o budowie budynku laboratoryjno-biurowego w Kobiernie. Budowa takiego obiektu wiąże się z powstaniem nowych miejsc pracy. W związku z tym, że inwestycja realizowana jest na terenie gminy Krotoszyn, pozwoliłam sobie skierować do Pana pytanie, czy została już zakończona? Czy można składać dokumenty aplikacyjne? Jestem osobą bezrobotną i szukam pracy. Będę bardzo wdzięczna za udzielenie mi jakichkolwiek informacji, wskazówek dotyczących powyższego obiektu. Nie rozumiem, dlaczego z tym pytaniem zwraca się Pani do mnie. Jestem burmistrzem, a nie kierownikiem wspomnianego laboratorium. Na terenie gminy działa wiele rozmaitych przedsiębiorstw, nie pośredniczę w przyjmowaniu tam do pracy. Nie mam takich uprawnień. Jeśli dotarła Pani do informacji na stronie internetowej, to dlaczego się Pani zatrzymała w poszukiwaniach? Proszę skorzystać z podanych na niej telefonów kontaktowych lub adresów e-mailowych i samodzielnie pytać, czy będą przyjmować do pracy, nie czekając na moje wskazówki.

Chodzi mi o budowaną na skrzyżowaniu ulic Benickiej i Maślowskiego stację paliw. Przecież to skandal: na terenie osiedla mieszkaniowego, niedaleko szkoły i placu zabaw. Dlaczego mieszkańcy pobliskich terenów nie zostali o tym powiadomieni?(2.pyt.)Pan powie, że to starosta wydał decyzję, a starosta powie, że radni uchwalili plan przestrzennego zagospodarowania. Dobrze Pan wie, jakie są zagrożenia zdrowotne i wynikające z rozszczelnienia zbiorników, a jednak wyraziliście zgodę na jej budowę. Dlaczego tej stacji nie zbudowano z drugiej strony placu? Dlaczego nie przeprowadzono konsultacji społecznych? Teren położony w Krotoszynie u zbiegu ulic Benickiej i Maślowskiego posiada plan zagospodarowania przestrzennego, w którym zapisano, że obowiązuje tam m.in. zakaz lokalizacji inwestycji znacząco pogarszających środowisko (w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska). Plan był wyłożony do publicznego wglądu od 3 do 30 grudnia 2004 r., termin składania uwag upłynął 17 stycznia 2005 r. Wpłynęło wówczas 10 uwag, jednak żadna z nich nie kwestionowała zapisów odnoszących się do przeznaczenia terenu. Poza tym dla terenów, na których obowiązuje plan miejscowy, pozwolenia na budowę wydaje starosta.

W gabinecie burmistrza

16 października w gabinecie burmistrza Juliana Joksa odbyło się spotkanie z przedstawicielami lokalnych mediów.



foto: Izabela Bartos

Dzień wcześniej burmistrz Joks podpisał w Poznaniu umowę na pożyczkę, dzięki której Zespół Szkół nr 3 na al. Powstańców Wlkp. przejdzie remont kapitalny oraz wzbogaci się w nowoczesną, pełnowymiarową halę sportową. Pożyczka wynosi 13,5 mln złotych i pokrywa w całości koszty kwalifikowalne. Teraz tylko od wyników przetargu i od pogody zależy, kiedy ruszą pełną parą prace na terenie szkoły. Zakończenie inwestycji jest planowane na

kwiecień – maj roku 2015. Pożyczkę uzyskaliśmy z Banku Gospodarki Krajowej w ramach inicjatywy JESSICA Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, gmina musi ją spłacić do października 2033 roku. Oprocentowanie pożyczki jest bardzo korzystne i wynosi około 1 procenta w skali roku. Burmistrz przedstawił dziennikarzom efekty swojego pobytu w Poznaniu, natomiast skarbnik Grzegorz Galicki zapoznał

ogólnie z zasadami, na jakich udzielono nam tę pożyczkę.

Jeśli przetarg na wykonanie robót wypadnie korzystnie, tzn. koszt inwestycji będzie niższy od zakładanego, to z zaoszczędzonymi w ten sposób pieniędzmi gmina przymierzy się w przyszłym roku do remontu alei Powstańców Wlkp. Ulica ta od stycznia 2014 roku będzie pod pieczę samorządu gminnego. Naczelnik Michał Kurek podsumował krótko dotychczasowy postęp prac przy rewitalizacji centrum miasta. Jego zdaniem tempo jest dobre, do końca listopada powinny zakończyć się prace na Małym Rynku, dobiegły już końca – na ulicy Piekarskiej. Zakres grudniowych planowanych robót będzie uzależniony od pogody.

Burmistrz zwrócił uwagę dziennikarzy na wyniki rankingu samorządowego dwutygodnika „Wspólnota”. W zestawieniu punktującym wysokość nakładów na inwestycje w infrastrukturę techniczną nasze miasto – w grupie miast powiatowych – zajęło 39. miejsce.

(eliz)

Dzień sportu na kręgielni

26 października obchodziliśmy Narodowy Dzień Sportu, który jest reakcją na nasz współczesny tryb życia

... i brak zdrowego ruchu młodych i starszych Polaków. Obchodzenie tego dnia ma nas zachęcić do wyjścia z domów i uczestniczenia w różnych formach aktywności fizycznej.

Ideę tego święta postanowiła wcielić Rada Osiedla nr 5, organizując festyn rekreacyjno-sportowy, w tym turniej kręglarski o puchar przewodniczącego rady.

Festyn otworzył przewodniczący osiedla Wiesław Sołtysiak, który przedstawił scenariusz imprezy. Potem prowadzenie przejęła Teresa Naskrętska, która przedstawiła uczestnikom zawodów kręglarskich zasady oceniania zawodników. Szczególną uwagę w trakcie zawodów zwracano na bezpieczeństwo uczestników.

Rozegrano 10 pojedynków, w których wzięło udział 74 uczestników. Oto ich zwycięzcy: godz. 14.00 – 15.00 tor I - Alicja Cegła 39 pkt. i tor II - Marcin Naskrętski 41 pkt.; godz. 15.00 – 16.00 tor I - Jakub Kujawski 40 pkt. i tor II - Kamil Frąckowiak 34 pkt.; godz. 16.00 – 17.00 tor I - Tade-

usz Frąckowiak 33 pkt. i tor II - Aleksander Sobczyk 53 pkt.; godz. 17.00 – 18.00 tor I - Bartosz Majchszak 35 pkt. i tor II - Marcelina Nawrot 27 pkt.; godz. 18.00 – 19.00 tor I - Norbert Kozieł 38 pkt. i tor II - Zbigniew Brodała 39 pkt.

Wszyscy uczestnicy zawodów, bez względu na wyniki, otrzymali nagrody rzeczowe. Puchar ufundowany przez przewodniczącego Rady Osiedla nr 5 zdobył Aleksander Sobczyk.

W podsumowaniu zawodów przewodniczący Sołtysiak zwrócił uwagę na to, że najważniejszym elementem zawodów była zdrowa i zgodna rywalizacja, wesola zabawa oraz aktywne spędzanie wolnego czasu. Podziękował mieszkańcom za udział w zawodach oraz wyraził uznanie dla pani Teresy Naskrętskiej za sprawne prowadzenie imprezy.

Rada Osiedla nr 5 dziękuje sponsorom: Bankowi Spółdzielczemu w Krotoszynie, Piekarni Brykczyńscy, Ciastkarni Janusza Witka oraz CSiR WODNIK.

(wies)

Siatkarze z Parcelek mistrzami



foto: archiwum

Młodzi siatkarze Gimnazjum nr 3 z Krotoszyn zostali mistrzami turnieju Orlik Volleymania. Rozgrywki Orlik Volleymania odbyły się po raz trzeci. Impreza miała zasięg ogólnopolski, podczas wrześniowych zmagani eliminacyjnych na 64 orlikach w kraju grały tysiące zawodników z rocznika 2000 i młodszych, osobno dziewczęta i chłopcy. Zwycięskie drużyny z eliminacji wojewódzkich zmierzyły swoje siły w finałach makroregionu, a najlepsze drużyny wzięły udział w finale w Poznaniu.

Finał rozgrywany na boiskach

poznajskiego OSiR był ogromną imprezą. Łącznie spotkało się tam ponad 120 zespołów, przez 2 dni w rozgrywkach uczestniczyło ponad 1000 zawodników i zawodniczek. Organizatorzy ze względu na liczbę drużyn przygotowali aż 8 boisk sportowych.

Drużyna Gimnazjum nr 3 Krotoszyn pokonała kolejno: Gwardię Wrocław 17:15, Serbinów Biała Podlaska 15:7, Gimnazjum SOS Masłów 15:12, LKS Bobowa 15:8, UKS Dąbrowa Górnicza 15:6. Następnie młodzi krotoszyńianie pokonali ZSG nr 2 SOS Kęty 2:0

(15:8, 15:5), Gimnazjum nr 5 Kędzierzyn Koźle 2:0 (15:4, 15:13), UKS Olimp Opole Lubelskie 2:0 (17:15, 15:13) i awansowali do finału, w którym spotkali się z utytułowanym zespołem MOS WOLA Warszawa. Gracze ze stolicy, by dostać się do finału, musieli rozegrać dwa tie-breaki pod rząd, co wpłynęło nieco na ich postawę w finale. Zawodnicy z Krotoszyna zachowali więcej sił i po trzech setach 2:1 (7:15, 15:12, 15:4) zwyciężyli, zdobywając tytuł mistrzowski Orlik Volleymania 2013. Zespół Gimnazjum nr 3 Krotoszyn w całych rozgrywkach, począwszy od eliminacji wojewódzkich przez etap makroregionalny i kończąc na finale, nie przegrał żadnego spotkania, tracąc jedyne seta w potyczce finałowej z zespołem MOS WOLA Warszawa. W ceremonii zakończeniu rozgrywek wzięli udział: szef wydziału szkolenia PZPS Witold Roman, szef szkolenia SOS Zbigniew Krzyżanowski, szef biura SOS Marek Bykowski, koordynatorzy regionalni SOS Adam Nowik i Adam Kowalski. Młodych siatkarzy dopingował przez cały czas ambasador rozgrywek, multimedalista i uczestnik igrzysk olimpijskich Michał Bąkiewicz.

foto: archiwum



Księga kondolencyjna w urzędzie

28 października zmarł Tadeusz Mazowiecki, polski polityk i pierwszy premier RP. Od 28 do 31 października w budynku urzędu przy ulicy Kołłątaja 7 była wystawiona księga kondolencyj-

na, w której mieszkańcy mogli dokonać wpisów żałobnych. O żałobie przypominały też opuszczone do połowy na budynkach urzędu miejskiego flagi.

Kulturalnie w ratuszu

25 października w sali reprezentacyjnej krotoszyńskiego ratusza odbyła się uroczysta inauguracja roku kulturalnego.



Uroczystość jest okazją do podsumowania dokonań w dziedzinie kultury w minionym roku oraz do uhonorowania animatorów, działaczy, pracowników kultury oraz sponsorów.

W swoim wystąpieniu burmistrz Julian Jokś wspomniął między innymi o ofercie kulturalnej miasta, projektach przeprowadzonych przez ośrodek kultury, bibliotekę oraz muzeum. Podkreślił również ogromną rolę, którą w zaspokojeniu potrzeb mieszkańców odgrywają stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. Dyrektorom szkół podziękował za podejmowanie działań wykraczających poza zadania statutowe placówek.

Nagrody finansowe burmistrz przyznał 22 osobom (lista uhonorowanych – na stronie miejskiej). Za osiągnięcia w dziedzinie muzyki oraz w podziękowaniu za aktywność w różnego rodzaju imprezach artystycznych i uroczystościach na terenie Krotoszyna burmistrz przyznał nagro-

dy rzeczowe rocznie w dziedzinie sztuki: Rafałowi, Dawidowi i Marcie.

Podobnie jak w latach ubiegłych wódcę podziękował osobom, które systematycznie finansowo i rzeczowo wspierają krotoszyńską kulturę. Wręczył statuetki „Sponsor Kultury”.

W tym roku diamentową statuetkę „Sponsor Kultury” otrzymał regionalista Witold Dudziński z Poznania. Pan Witold od kilku lat współpracuje z krotoszyńskim muzeum, przekazując nieodpłatnie eksponaty. Wśród otrzymanych muzealiów znajdują się liczne pocztówki i fotografie a także inne przedmioty związane z naszym regionem.

Nominację do statuetki złotej odebrał Maciej Poczta z Zespołu Muzycznego „Koral”. Pan Maciej od kilku lat aktywnie i bezinteresownie pomaga logistycznie Krotoszyń-

skiej Bibliotece Publicznej oraz placówkom oświatowym w organizacji imprez plenerowych.

Za wspieranie działalności biblioteki srebrną statuetkę „Sponsor Kultury” otrzymał Jacek Brykczyński właściciel krotoszyńskiej piekarni.

Nominacje do statuetki brązowej przyznano: Józefowi Krysiowi, szefowi firmy MAL- POL, oraz państwu Wioletcie i Dariuszowi Mańkowskim, właścicielom Firma Stomatologia – Protektyka. Obie firmy wspierają działalność Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej. Specjalne podziękowanie odebrał prezes zarządu Banku Spółdzielczego Jan Pluta. Bank jest już laureatem diamentowej statuetki „SPONSOR KULTURY” i nadal nie odmawia swe-



fol. Monika Menzfeld-Czibak (x2)

go wsparcia krotoszyńskiej kulturze. Spotkanie zakończył jazzowy występ zespołu Jan Malecha Trio.

Benice mają plac zabaw

Nowy plac zabaw znajduje się na terenie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II przy ul. Armii Krajowej w Benicach.

Plac zabaw jest terenem ogólnodostępnym i mogą z niego korzystać nie tylko mieszkańcy Benic, ale i okolicznych wiosek.

Prace objęły przygotowanie terenu oraz montaż urządzeń: zestawu zabawowego, huśtawki podwójnej, huśtawki wagowej oraz bujaka. Poszczególne elementy placu zabaw dostarczyła i zamontowała firma FREEKIDS s.c. z Trzęsowic (gm. Zawonia), zaś teren przygotowało PHU SIATMAR z Krotoszyna. W realizacji zadania brali również udział mieszkańcy Benic, którzy wykarczowali krzewów oraz oczyścili teren z gałęzi, korzeni, itp. Projekt współfinansował samorząd województwa wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020 – II edy-



fol. archiwum

cja konkursu „Pięknie wielkopolska wieś”. Koszt przedsięwzięcia wyniósł blisko 36 tys. zł,

z czego 13 tys. pochodzi z budżetu gminy, a prawie 22 tys. zł z budżetu wojewódzkiego.

Krotoszyn inwestuje. 39 miejsce w Polsce

Dwutygodnik „Wspólnota” opublikował w październiku swój coroczny ranking samorządów uszeregowanych według wydatków przeznaczonych na inwestycje w infrastrukturę techniczną. Krotoszyn uplasował się tam na 39. miejscu w Polsce i 3. w Wielkopolsce.



Ranking opracowano na podstawie danych nadesłanych przez samorządy gminne, powiatowe, miejskie i wojewódzkie. Jak wyjaśniają autorzy zestawienia, podliczane były tylko wydatki na infrastrukturę techniczną, bowiem one wpływają bezpośrednio na dobre warunki do rozwoju gospodarczego. Dotyczy to inwestowania w transport, czyli remonty i budowę dróg oraz rozwój lokalnego transportu zbiorowego, w gospodarkę komunalną, czyli sieć wodociagową i kanalizacyjną, wysypiska śmieci, oświetlenie i infrastrukturę wiejską, oraz wydatki inwestycyjnych na gospodarkę mieszkaniową. Brane były pod uwagę średnie wydatki z lat 2010 – 2012, w cenach stałych z 2012 roku, w przeliczeniu na jednego mieszkańca jednostki samorządowej.

W kategorii miast powiatowych Krotoszyn uplasował się w tym rankingu na 39. miejscu w Polsce i na 3. w Wielkopolsce. Na terenie naszego województwa więcej od nas inwestują: Międzychód - na 10. miejscu, oraz Turek - na pozycji 16. Miejsce 40., które kończy zestawienie opublikowane w czasopiśmie, przypadło Grodziskowi Wlkp. Pełna lista rankingowa jest dostępna na stronie internetowej dwutygodnika <http://www.wspolnota.org.pl> Gdyby porównać te wyniki z publikowanym w lipcu, też przez Wspólnotę, rankingiem zamoż-

ności, w którym również przeliczono dochody jednostek samorządowych w stosunku do liczby mieszkańców, dojdziemy do wniosku, że nasza gmina naprawdę bardzo dużo przeznaczona na inwestycje. W rankingu możliwości w kategorii miast powiatowych przypadło nam dopiero 174. miejsce, notabene w bardzo dobrym towarzystwie, bo pozycję wyżej ulokował się Ostrów Wlkp. Wydające więcej od nas na inwestycje w infrastrukturę techniczną powiatowe miasta z Wielkopolski, ujęte w październikowym rankingu, w „zestawieniu zamożności” lokują się zdecydowanie wyżej od nas: Międzychód na miejscu 86. w kraju, a Turek na 47. Grodzisk Wlkp. zajął miejsce 127.

Wynika z tego, że Krotoszyn, który nie należy do bogatych samorządów, przeznaczona na rozbudowę i unowocześnianie gminy stosunkowo dużo więcej (licząc na mieszkańca) niż znacznie bogatsze miasta.

W kategorii samorządów powiatowych autorzy rankingu październikowego (wydatki na inwestycje) sklasyfikowali w finałowej czterdziestce z Wielkopolski tylko trzy powiaty: jarociński - 24. pozycja, kościański - 26. pozycja i pleszewski - 32. pozycja. W kategorii samorządów wojewódzkich nasza Wielkopolska uplasowała się na pozycji 8. (eliz)

Ty pokazałeś nam drogę...

16 października w auli I LO im. H.Kołłątaja w Krotoszynie odbył się IV Powiatowy Konkurs Piosenki „Ty pokazałeś nam drogę”.



fot. Monika Menzfeld-Czubak

Laureaci konkursu

Szkoły ponadgimnazjalne

I miejsce -zespół z I LO w Krotoszynie: Karolina Król, Patrycja Hauk, Monika Filipiak, Dominika Zawada, Marcelina Dostatna
II miejsce - uczniowie ZSP nr 3: Kinga Keller, Gerard Paluszczyk, Damian Szcześniak
III miejsce - uczniowie ZSP im. Jana Kilińskiego w Zdunach: Aleksandra Kuźnicka, Klaudia Sosnowska, Krystian Smoliga.

Gimnazja

I miejsce – Gim. nr 2 im. M. Kopernika w Krotoszynie: Dominika Sobańska, Dominika Sobecka
II miejsce – Gim. nr 4 im. H. Sienkiewicza w Krotoszynie: Wiktoria Wujczyk, Marlena Bielawska, Dawid Rettig
III miejsce - Gimnazjum Niepubliczne w Krotoszynie: Anna Głuchowska, Aleksandra Żmuda, Julia Markowska
Jury postanowiło przyznać jedno wyróżnienie, otrzymali je uzdolnieni wykonawcy z ZSP nr 3: Damian Szcześniak i Piotr Drożdżyński, którzy wykonali utwór „Jesteśmy” samodzielnie skomponowany na tę okazję.

Organizatorzy już dziś zapraszają do udziału w V jubileuszowej edycji konkursu za rok.

Marzena Kasprolewicz

Ideą konkursu jest propagowanie nauki i uczczenie pamięci wielkiego Polaka, papieża Jana Pawła II, który już od ośmiu lat jest patronem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr3 w Krotoszynie.

Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Umiejętności muzyczne zaprezentowali na nim uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Uczestników i zaproszonych gości przywitani gospodarze: Krzysztof Grobelny, dyrektor ZSP 3, oraz Elżbieta Płóciennik, dyrektor I LO im. H. Kołłątaja. Spotkanie poprowadzili uczniowie ZSP nr3 w Krotoszynie: Magdalena Kupezyk z klasy Ia oraz Patryk Genderka, uczeń klasy IVa.

W obradach jury uczestniczyli: ksiądz Stanisław Mieszala, proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli, Mirosława Cichowlas, dyrektor ZSP nr 1 w Krotoszynie, Juliusz Poczta, polonista, przyjaciel młodzieży i radny powiatowy, Jolanta Szóstak, dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych, Marzena Wiśniewska, przedstawicielka Starostwa Powiatowego, Lucyna Gabryelezyk, nauczycielka I LO w Krotoszynie, Marzena Budnik, nauczycielka ZSP nr 3 Krotoszynie.

Uczestnicy konkursu przeszli do występów profesjonalnie i przygotowali bogaty repertuar, udowadniając, że postać Jana Pawła II jest im ciągle bliska, a jego nauki zawierają prawdy ponadczasowe.

Pasowanie w Chwaliszewie



fot. Magdalena Ciepla

31 października pierwszoklasiści z Chwaliszewa zostali pasowani na uczniów. Uroczystość odbyła się w szkolnej sali gimnastycznej, wzięły w niej udział dzieci z oddziału przedszkolnego, uczniowie klas II-VI, nauczyciele, rodzice uczniów klasy I oraz zaproszeni goście.

Dzieci z klasy I tańczyły w rytm piosenki Waka Waka Shakiry, śpiewały oraz recytowały wierszyki. Następnie przyszła kolej na sprawdzenie wiadomości uczniów. Testem wiedzy dzieci zakończyły część artystyczną

pasowania. Kolejnym elementem uroczystości było wspólne zaśpiewanie hymnu szkoły, a następnie przyszedł czas na ślubowanie uczniów kl. I oraz ich rodziców. Dyrektor szkoły pasowała dzieci na uczniów, po czym wspólnie z przedstawicielem rady rodziców wręczyła upominki.

Na zakończenie najmłodszy uczniowie naszej szkoły z rodzicami, wychowawcą oraz dyrektorem udali się na słodki poczęstunek.

Sport dwóch pokoleń

5 października w sali sportowej Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie (Błonie) odbyły się Rodzinne Rozgrywki Sportowe. Dzieci z „Wesołej Gromadki”, oraz z oddziałów przedszkolnych szkoły stanęły do walki w konkurencjach sportowych.

Wspierali ich rodzice, ścigając się na kocykach, w hula-hopach, w szarfach, z piłkami itd. Skakali na skakance, strzelali gole do bramki, a nawet rozegrali mały mecz koszykówki. Mimo

rywalizacji poszczególnych grup najważniejsza była dobra zabawa. Dzieci uświetniły rozgrywki występami tanecznymi i swoim uśmiechem.

Na zakończenie pani Anna Kaj- instruktorka fitness zaprosiła do ćwiczeń wszystkich uczestników imprezy, a panie dyrektor podziękowały za przybycie. Mamy nadzieję, że sport zagości w weekendy w każdej rodzinie.

(p)

Patriotyczne występy

17 października LOK w Krotoszynie zorganizował XIII Konkurs Recytatorski Wierszy i Pieśni Patriotycznych.

Wyniki w recytacji

1. Florkowska Alicja ZSP 1
2. Kowalski Maciej ZSP 2
3. Grzebińska Sara Gim 2
4. Glinkowska Anna ZSP 2
- 5- 7. Chmielarzyk Maciej Gim Zduny, Kramarz Alicja Gim 5, Ptak Magda Gim 4
- 8-11. Pierunek Martyna Gim 2, Szkudłapska Natalia Gim Nowa Wieś, Szwalek Jesika Gim Nowa Wieś 60
- 12-14. Biegańska Zuzanna Gim 5, Ostój Angelika Gim 2, Pruchnik Bartosz Gim Zduny
15. Szkudlarek Marcin ZSP 3
16. Bukowa Monika Gim 4

Wyniki w śpiewie

1. Roszk Aleksandra Gim Nowa Wieś
2. Dziecioł Magdalena II LO Kro-



fot. archiwum

toszyn

3. Rettig Marta ZSP 1
4. Wujczyk Wiktoria Gim 4
5. Konieczna Julia, Bochna Przemysław, Sikora Jan Gim 2

6. Augustyniak Alina II LO Krotoszyn
7. Soczewa Dagmara Gim Nowa Wieś

(aaz)

Z ziemniakiem na wesoło

O tym, że jesień już blisko, mogli przekonać się wszyscy zaproszeni na piątkowe spotkanie z ziemniakiem. Przedsięwzięciu patronował Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie.

4 października w Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie odbyła się impreza integracyjna, w której uczestniczyli szóstkoklasiści ze szkół podstawowych powiatu krotoszyńskiego. Brali oni udział w przeróżnych konkurencjach, wykazując się przy tym talentem sportowym i literackim. Ziem-

niak był głównym bohaterem spotkania i dostarczył uczestnikom nie tylko energii, ale także wiedzy na temat tego, jak zdrowym jest warzywem.

Zmagania umilił poemat ks. Przemysława, na temat ziemniaka rzecz jasna. Zarówno uczestnicy konkursów, jak i kibicująca im żywiołowo młodzież z Gimnazjum nr 4, mogli posilić się tradycyjną wojskową grochówką. Być może to właśnie groch oczeka się roli głównej w przyszłorocznym wesołym spotkaniu z warzywem...

(gim4)

Stypendia przyznane (2)

30 września najzdolniejsi uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych naszej gminy odebrali stypendia burmistrza Krotoszyna za drugie półroczcie roku szkolnego 2012/2013. W poprzednim wydaniu Informacji Samorządowych opublikowaliśmy listę młodszych stypendystów. W tym przedstawiamy nazwiska najzdolniejszych krotoszyńskich gimnazjalistów.

	Nazwisko i imię ucznia	Szkola	Średnia ocen	Ocena z zachowania	Osiągnięcia / uwagi	Wysokość stypendium
1.	Cepa Adrianna	G-1	5,23	wzorowa		350,00
2.	Kowalska Kornelia	G-1	5,2	wzorowa		350,00
3.	Kaczmarek Aleksandra	G-1	4,78	wzorowa	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
4.	Kowalski Nicole	G-2	5,31	wzorowa	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka niemieckiego na poziomie podstawowym	400,00
5.	Kalak Julia	G-2	5,23	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	400,00
6.	Sikora Jan	G-2	5,53	wzorowa		400,00
7.	Szczepańska Katarzyna	G-2	5,31	wzorowa		350,00
8.	Szustak Jadwiga	G-2	5,20	wzorowa		350,00
9.	Szymczak Natalia	G-2	5,20	wzorowa		350,00
10.	Biesiadecka Klaudia	G-2	4,85	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
11.	Dryjańska Monika	G-2	4,80	bardzo dobra	finalistka Ogólnopolskiego Konkursu Tematycznego Losy Bliskich i losy Dalekich – życie Polaków w latach 1914-1989	200,00
12.	Brenk Marta	G-3	5,46	wzorowa		400,00
13.	Jagodzińska Monika	G-3	5,42	wzorowa		400,00
14.	Stróżyńska Agnieszka	G-3	5,42	wzorowa		400,00
15.	Szymczak Natalia	G-3	5,42	wzorowa		400,00
16.	Sasin Dawid	G-3	5,31	wzorowa		350,00
17.	Zięba Marek	G-3	5,31	bardzo dobra		350,00
18.	Sikora Sonia	G-3	5,30	wzorowa		350,00
19.	Niedbala Magdalena	G-3	5,28	wzorowa		350,00
20.	Tomczyk Anna	G-3	5,23	wzorowa		350,00
21.	Kowalewicz Anna	G-4	5,60	wzorowa	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	400,00
22.	Głuch Magdalena	G-4	5,53	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	400,00
23.	Nabzdyk Natalia	G-4	5,53	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	400,00
24.	Krakowski Karol	G-4	5,40	bardzo dobra	- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego - część z języka obcego egzaminu - 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	500,00
25.	Krakowski Krzysztof	G-4	5,27	wzorowa	laureat: - Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego - Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego - część matematyczno-przyrodnicza egzaminu - 100% pkt. z matematyki i przedmiotów przyrodniczych - część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	650,00
26.	Pęcak Krzysztof	G-4	5,20	bardzo dobra	- część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	400,00
27.	Kulesza Aleksandra	G-4	5,73	wzorowa		450,00
28.	Kaliszewska Zuzanna	G-4	5,71	wzorowa		450,00
29.	Bałoniak Zuzanna	G-4	5,60	wzorowa		450,00
30.	Zyba Filip	G-4	5,60	wzorowa		450,00
31.	Głowacz Julia	G-4	5,57	wzorowa		400,00
32.	Musielńska Marcelina	G-4	5,50	wzorowa		400,00
33.	Bukowa Monika	G-4	5,46	wzorowa		400,00
34.	Pluta Sebastian	G-4	5,46	wzorowa		400,00
35.	Kliś Wiktoria	G-4	5,43	wzorowa		400,00
36.	Kowalewicz Katarzyna	G-4	5,43	wzorowa		400,00
37.	Pabich Magdalena	G-4	5,43	wzorowa		400,00
38.	Szlachta Monika	G-4	5,43	wzorowa		400,00
39.	Lisiak Hanna	G-4	5,4	wzorowa		400,00
40.	Markowska Daria	G-4	5,4	wzorowa		400,00
41.	Baran Karolina	G-4	5,39	wzorowa		350,00
42.	Furmann Oliwia	G-4	5,36	wzorowa		350,00
43.	Paterczyk Roksana	G-4	5,36	wzorowa		350,00
44.	Kubiak Jagoda	G-4	5,29	wzorowa		350,00
45.	Młynarczyk Mikołaj	G-4	5,29	wzorowa		350,00
46.	Nabzdyk Aleksandra	G-4	5,29	wzorowa		350,00
47.	Szuniewicz Marcelina	G-4	5,29	wzorowa		350,00
48.	Zmyślony Artur	G-4	5,29	wzorowa		350,00
49.	Konrady Magdalena	G-4	5,26	wzorowa		350,00
50.	Pauter Tobiasz	G-4	5,21	wzorowa		350,00
51.	Szeszycka Agnieszka	G-4	5,21	wzorowa		350,00
52.	Szeszycka Lidia	G-4	5,21	wzorowa		350,00
53.	Kudrykiewicz Michał	G-4	5,20	wzorowa		350,00
54.	Niedbala Patrycja	G-4	5,20	wzorowa		350,00
55.	Ratajczak Patrycja	G-4	5,20	wzorowa		350,00

56.	Szeszycki Karol	G-4	5,20	bardzo dobra		350,00
57.	Stanikowska Olga	G-4	5,0	wzorowa	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
58.	Kowal Tomasz	G-4	4,93	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
59.	Kaczyńska Anna	G-4	4,80	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
60.	Mielcarek Oliwia	G-4	4,77	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	150,00
61.	Kot Urszula	G-4	4,53	bardzo dobra	100% pkt. z części z języka obcego egzaminu – j. angielski na poziomie podstawowym i rozszerzonym	150,00
62.	Skalska Aleksandra	G-4	4,47	bardzo dobra	100% pkt. z części z języka obcego egzaminu – j. angielski na poziomie podstawowym i rozszerzonym	150,00
63.	Kmieciak Bartłomiej	G-4	3,80	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym	100,00
64.	Pohl Tomasz	G-5	5,50	wzorowa	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka niemieckiego na poziomie podstawowym	400,00
65.	Kramarz Alicja	G-5	5,53	wzorowa		400,00
66.	Marciniak Katarzyna	G-5	5,50	wzorowa		400,00
67.	Szopiński Mikołaj	G-5	5,50	wzorowa		400,00
68.	Ulatowski Kasper	G-5	5,36	wzorowa		350,00
69.	Walczak Aleksandra	G-5	5,23	wzorowa		350,00
70.	Popiel Filip	G-5	5,00	wzorowa	finalista Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego	300,00
71.	Gut Dawid	G-Benice	5,67	wzorowa		450,00
72.	Mikołajczyk Weronika	G-Benice	5,5	wzorowa		400,00
73.	Nabzdyk Zuzanna	G-Benice	5,5	wzorowa		400,00
74.	Frala Natalia	G-Benice	5,36	wzorowa		350,00
75.	Kościółek Patrycja	G-Benice	5,36	wzorowa		350,00
76.	Mikołajczyk Dominika	G-Benice	5,33	wzorowa		350,00
77.	Młoda Oliwia	G-Benice	5,21	wzorowa		350,00
78.	Chybowski Patryk	G-Benice	3,13	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka niemieckiego na poziomie podstawowym	100,00
79.	Walczak Dominika	G-Chwaliszew	5,72	wzorowa		450,00
80.	Sowińska Daria	G-Chwaliszew	5,61	wzorowa		450,00
81.	Młynarz Nicola	G-Chwaliszew	5,40	wzorowa		400,00
82.	Koniarek Sandra	G-Chwaliszew	5,38	wzorowa		350,00
83.	Młynarz Oliwia	G-Chwaliszew	5,27	wzorowa		350,00
84.	Furman Marek	G-Orpiszew	5,21	wzorowa		350,00
85.	Bzdęga Stanisław	NG	5,57	wzorowa	- laureat Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego - część matematyczno-przyrodnicza egzaminu - 100% pkt. z matematyki i przedmiotów przyrodniczych - część z języka obcego egzaminu - 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym ZAMIESZKAŁY W GMINIE KROTOSZYN	700,00
86.	Kowalczyk Krzysztof	NG	5,23	wzorowa	- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego - część z języka obcego egzaminu - 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym ZAMIESZKAŁY W GMINIE KROTOSZYN	450,00
87.	Witkowska Paulina	NG	5,66	wzorowa	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	450,00
88.	Dzierła Julia	NG	5,64	wzorowa	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	450,00
89.	Markowska Julia	NG	5,6	wzorowa	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	450,00
90.	Szmałek Monika	NG	5,6	wzorowa	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	450,00
91.	Żmuda Aleksandra	NG	5,4	bardzo dobra	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	400,00
92.	Koczorowska Katarzyna	NG	5,26	bardzo dobra	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	350,00
93.	Plugowska Katarzyna	NG	5,26	wzorowa	ZAMIESZKAŁA W GMINIE KROTOSZYN	350,00
94.	Hojak Mateusz	NG	5,00	bardzo dobra	- część matematyczno-przyrodnicza egzaminu - 100% pkt. z przedmiotów przyrodniczych - część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym ZAMIESZKAŁY W GMINIE KROTOSZYN	250,00
95.	Drzewiecki Michał	NG	4,4	bardzo dobra	- laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego ZAMIESZKAŁY W GMINIE KROTOSZYN	300,00
96.	Wierzowiecki Jacek	NG	4,29	bardzo dobra	część z języka obcego egzaminu – 100% pkt. z języka angielskiego na poziomie podstawowym ZAMIESZKAŁY W GMINIE KROTOSZYN	100,00
97.	Ratajczak Zuzanna	G-3	5,50	wzorowa		400,00
RAZEM						34750,00

Przyjęci na uniwersytet

14 października uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie zostali studentami Kolorowego Uniwersytetu działającego przy Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.



foto: archiwum

Dwie grupy uczniów wraz z opiekunkami wzięły udział w uroczystej inauguracji, która odbyła się w auli UAM przy ulicy Wieniawskiego. Wysłuchali również pierwszego wykładu pt.

Przybysze z Kosmosu w Poznaniu, wygłoszonego przez prof. dr. hab. Andrzeja Muszyńskiego, kierownika Zakładu Mineralogii i Petrologii na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych

UAM. Krotoszyńscy uczniowie zostali wybrani spośród 3500 ciekawych świata młodych ludzi i znaleźli się wśród 400 osób, które mają szansę poszerzać swoje horyzonty. Otrzymali indeksy, a na koniec ci, którzy zdobędą wpisy ze wszystkich spotkań, otrzymają dyplomy w czasie uroczystego absolutorium. Spotkania (zjazdy) odbywać się będą raz w miesiącu, za każdym razem na innym wydziale UAM.

Młodzi mieszkańcy Krotoszyna rozpoczęli wspaniałą przygodę z nauką i uczełnią... (sp)

Możesz więcej niż myślisz



foto: archiwum

24 października Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Krotoszynie wraz z uczniami i nauczycielami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, rozpoczęło realizację projektu ekologicznego „Chroń środowisko – możesz więcej niż myślisz” pt. „Woda”

Projekt przygotowano z myślą o uczniach klas II gimnazjum. Na pierwszym spotkaniu uczniowie z gimnazjów w Zdunach, Chwaliszewie,

Benicach i Cieszkowie wysłuchali prelekcji o właściwościach wody oraz metodach jej badania, którą wygłosili uczniowie Technikum Ochrony Środowiska. Potem udali się na pokaz ćwiczeń dotyczących tego tematu, przygotowanych przez techników analityków. Na zakończenie spotkania gimnazjaliści otrzymali niezbędny sprzęt oraz odczynniki do prowadzenia badań wody w swojej okolicy, których zwieńczeniem będzie prezentacja wyników badań oraz otrzymanie certyfikatów uczestnictwa w projekcie. (ts)

Krasnale w parku

W dorocznym Biegu Krasnala organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 4 w Krotoszynie pobięło kilkaset dzieci.



foto: Izabela Bartos

Na linii startowej jesiennej imprezy stanęli wszyscy uczniowie szkoły parkowej oraz grupy przedszkolaków z Kubusia, Misia Uszatka i Wesołej Gromadki. Uczniowie klas IV, V i VI mierzyli swoje siły w grupach wiekowych z rozdzieleniem na chłopców i dziewczynki. Ich trasa liczyła około 800 metrów. Młodszy mieli znacznie krótszą trasę. Wszyscy przedszkolacy zostali nagrodzeni słodkim jabłuszkiem. Bieg Krasnala prowadzili nauczyciele wychowania fizycznego SP4: Ryszard Chojnicki, Arkadiusz Figaj, Jacek Mielcarek, Monika Czubak-Snela i Hanna Serafiniak. (eliz)

Zapasy w Komornikach

20.10.2013 r. odbył się w Komornikach Turniej Młodzików i Dzieci w zapasach w stylu wolnym. Dzięki dobrej postawie naszych zawodników i zawodniczek Ceramik zdobył II miejsce w klasyfikacji klubowej.

Medale dla Ceramika

35 kg 1.m. Lis Dawid CERAMIK, Krotoszyn
38 kg 1.m. Kryś Michał CERAMIK, Krotoszyn
47 kg 2.m. Fabiś Maksymilian CERAMIK, Krotoszyn
3m Gibasiewicz Eryk CERAMIK, Krotoszyn
53 kg 1.m. Wojtkowski Szymon CERAMIK, Krotoszyn
3m Stasik Adrian CERAMIK, Krotoszyn
59 kg 1.m. Kowalski Mateusz CERAMIK, Krotoszyn
73 kg 3.m. Stodolny Mateusz CERAMIK, Krotoszyn
85 kg 3.m. Furman Marek CERAMIK, Krotoszyn
27 kg 2.m. Setecka Sandra CERAMIK, Krotoszyn
32 kg 1.m. Gibasiewicz Gilena CERAMIK, Krotoszyn

36 kg 3.m. Fabiś Wiktoria CERAMIK, Krotoszyn
33 kg 3.m. Kaźmierczak Barte CERAMIK, Krotoszyn
36 kg 3.m. Nowakowski Kacper CERAMIK, Krotoszyn
38 kg 1.m. Gibasiewicz Artur CERAMIK, Krotoszyn
39 kg 1.m. Setecki Jakub CERAMIK, Krotoszyn
2m Filipeczak Maciej CERAMIK, Krotoszyn
41 kg 3.m. Pierunek Marcin CERAMIK, Krotoszyn

Klasyfikacja klubowa

1. GRUNWALD, Plewiska 59
2. CERAMIK, Krotoszyn 36
3. SOBIESKI, Poznań 25
4. TĘCZA, Środa Wlkp. 24
5. HUSARZ, Gniezno 15
6. Unia Swarzędz 3

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Setecki Jakub z Sulmierzyc. Wśród dziewcząt najlepiej spisała się Gilena Gibasiewicz, która w kat. 32 kg wywalczyła złoty medal.

Rafał Patalas



foto: archiwum

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp.
Ireneusza Durczyńskiego

długoletniego Naczelnika
Urzędu Skarbowego w Krotoszynie

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia

składają
Burmistrz, Radni Rady Miejskiej,
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
w Krotoszynie

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp.
Romualda Piotrowiaka

sołtysa Benic w latach 2003-2007,
radnego Rady Miejskiej w Krotoszynie w latach
1990-2002.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia

składają
Burmistrz, Radni Rady Miejskiej,
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Krotoszynie